
6/2003                                                                                                             http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                               strana 1 

PŘÍLOHA PDF SERVISU 

Výsledky Komerční banky za rok 2002 podle mezinárodních účetních standardů (IAS) 

(v tisících Kč)  
31. prosince 2002 

 
31. prosince 2001 

Výnosy celkem 
22 596 371 23 809 756 

Provozní náklady celkem 
-12 760 079 -15 065 330 

Provozní výnosy 
9 836 292 8 744 426 

Rezervy a opravné položky na 
ztráty z úvěrů a investic 

1 434 733 -5 333 070 

Daň z příjmů -2 508 040 -879 263 

1. Čistý zisk 
8 762 984 2 532 093 

Aktiva celkem 
439 753 263 421 720 567  

Základní kapitál 19 004 926 19 004 926 
ROAE  30,6 % 11,6 % 

Výsledky Komerční banky za rok 2002 podle českých účetních standardů (CAS) 

(v tisících Kč)  
31. prosince 2002 

 
31. prosince 2001 

Zisk před daní z příjmů 
11 875 251 3 386 892 

Daň z příjmů -2 646 165 -763 250 

2. Čistý zisk 
9 229 086 2 623 642 

Aktiva celkem 445 981 759 429 658 614 
Základní kapitál 19 004 926 19 004 926 

 
HVB Bank CR - auditované IAS výsledky za rok 2002 a hlavní poměrové ukazatele 
 
Výkaz zisku a ztráty (v mil. Kč) 1.1. - 31.12. 1.1. - 31.12. Změna 
  2002 2001 v mil. Kč v % 
Čistý výnos z úroků 2 832 3 100 -268 -8,6% 
Saldo neúrokových  výnosů/nákladů 1 661 1 563 98 6,3% 
Všeobecné provozní náklady -2 263 -2 733 470 -17,2% 
Provozní zisk před tvorbou rezerv na úvěry 2 230 1 930 300 15,5% 
Saldo tvorby opravných položek a rezerv        
na ztráty z úvěrů -296 -90 -206 n. a. 
Zisk za účetní období před zdaněním 1 934 1 840 94 5,1% 
Daň z příjmů -811 -491 -320 65,2% 
Zisk za účetní období po zdanění 1 123 1 349 -226 -16,8% 
          
Poměrové ukazatele       
Výnosnost vlastního kapitálu po zdanění 9,8% 12,9%   
Výnosnost vlastního kapitálu před zdaněním 16,9% 17,6%   
Výnosnost aktiv po zdanění 0,9% 1,0%   
Výnosnost aktiv před zdaněním 1,6% 1,4%   
Poměr nákladů a výnosů  50,2% 58,5%   
Bilanční suma  124 295 125 280 -985 -0,8% 
Počet zaměstnanců ke konci roku 1 162 1 296 -134 -10,3% 
Zisk před zdaněním na zaměstnance (tis. Kč) 1 664 1 420 245 17,2% 
Počet poboček ke konci roku 23 24 -1 n. a. 
     
 

ZDROJ TABULEK: KOMERČNÍ BANKA A HVB BANK CR 

http://bankovnictvi.ihned.cz

